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NEKROLOG - EINAR GUDBERG JÖNSSON PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH  

 
Drogi Einarze, 

Pożegnanie z takim przyjacielem jest bardzo trudne. 
Pożegnania są zawsze momentem sprzeczności. Oprócz 

ogromnego smutku i bólu związanego z rozłąką, pojawiają się 
świetliste wspomnienia wspólnych chwil, uśmiechy współudziału 
i obraz tej niezwykłej osoby, którą byłeś dla nas wszystkich. 

Teraz uwolniony od cierpienia i żeglujący w raju, z którego 

niewątpliwie uśmiechasz się do nas, to my musimy cierpieć  
z powodu tego pożegnania i powiedzieć do widzenia. To 

prawda, że te ostatnie miesiące przyniosły nieuchronną 
wiadomość o chorobie i odejściu, a cud wyleczenia nie był 

zapisany w Twojej niebiańskiej karcie. Ale walka, którą 
stoczyłeś, odwaga, którą pokazałeś i akceptacja, którą przyjąłeś 
w związku z nadchodzącą rozłąką, miały wagę cudu. 

Bliscy wiedzą, jakim byłeś mężem, ojcem, synem, bratem  

i człowiekiem. My, Einar, mieliśmy zaszczyt i szczęście odkryć 
Cię dzięki Stowarzyszeniu i mieliśmy przyjemność pracować  

i dzielić z Tobą niezapomniane chwile przez te wszystkie lata  
w IPA. 

Po raz pierwszy zobaczyliśmy Cię w idealnym mundurze, dumnego i eleganckiego policjanta z wyspy 

marzeń. Szybko zjednałeś nas sobie swoim uśmiechem i życzliwością, niezawodnym poczuciem 
humoru oraz zawsze wyważonymi i mile widzianymi interwencjami. Zainteresowany i uważny na innych, 
bardzo szybko nawiązałeś silne więzi przyjaźni z wieloma z nas. Uwielbiałeś się angażować, a Twoje 

zaangażowanie było zawsze bogate w pomysły, pełne szacunku i konstruktywne. Byłeś jedną z tych 
osób, które nie mówiły nie na temat, ale kiedy prosiliśmy Cię o opinię, czasami jako bacznego 

obserwatora i nieco w tle, nigdy nie zawiodłeś i zadziwiałeś nas swoją jasną wizją rzeczy i precyzyjnym, 
analitycznym umysłem. 

Byłeś ambasadorem wartości naszego Stowarzyszenia i jego motta "Służba poprzez Przyjaźń". Miałeś 

wrodzone poczucie służby i obowiązku i byłeś jedną z tych osób, które dotrzymują słowa. 
Zaangażowanie się w pracę z Tobą było prawdziwym członkostwem w zespole. Delegaci IPA nie 
popełnili błędu, wybierając Cię cztery lata temu do IEB na stanowisko przewodniczącego Komitetu 

Stosunków Międzynarodowych. Chcę, abyś wiedział, że byłeś doskonałym graczem zespołowym, 
chętnym do wykonywania swojej pracy i wspierania zespołu! 

Ale poza pracą społeczną byłeś, jak powiedziałem, Einarem człowiekiem honoru, Einarem człowiekiem 

słowa, a przede wszystkim Einarem człowiekiem przyjaźni. Ale byłeś także niezwykle rodzinnym 
człowiekiem. Twoja żona i córki były twoimi nieskończonymi skarbami i nigdy nie omieszkałeś 
wspomnieć o nich z tym światłem dumy i szczęścia w oczach. 

Einar, z głębi serca i łącząc IEB, IAC i całą rodzinę IPA z tą wiadomością, składam serdeczne  
i emocjonalne podziękowania. 

Stamtąd, gdzie jesteś, miej oko na swoją rodzinę, ale także na nas. Wiedz, że Twoje miejsce w naszych 
sercach jest szczególne i że nigdy nie zapomnimy, kim jesteś i kim byłeś dla nas wszystkich. 

Żegnaj, do zobaczenia, przyjacielu. 

Servo per Amikeco, 

Pierre-Martin Moulin 
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SŁOWEM WSTĘPU – STEPHEN CROCKARD  

 
 

 Drodzy przyjaciele, 

 

Jestem wdzięczny za możliwość napisania tego ostatniego artykułu do 

biuletynu, z którym jestem związany od 2009 roku, kiedy to dołączyłem 

do ówczesnego PEB. Podczas Światowego Kongresu odejdę po 40 

latach pracy w różnych komitetach IPA na wszystkich poziomach 

naszego wspaniałego Stowarzyszenia. Miałem 23 lata, kiedy 

wstąpiłem do IPA i jestem bardzo wdzięczny za to, że przyniosło mi to 

ogromne korzyści w życiu prywatnym i zawodowym. 

 

Poznałem i zaprzyjaźniłem się z tak wieloma uroczymi ludźmi na całym 

świecie, odwiedzając wielu z nich często w miejscach, do których 

inaczej bym nie dotarł. Mam nadzieję, że moje zaangażowanie 

przyniosło im obopólne korzyści. Moje pierwsze międzynarodowe 

doświadczenie pojawiło się podczas serii wizyt między IPA Bielefeld  

i IPA Irlandia Północna, a następnie gościłem przyjaciół IPA z wielu 

krajów, tak odległych jak Japonia, a także bliżej domu. 

 

Jak wielu z was wie, jestem bardzo przywiązany do moich sekcji łącznikowych w Afryce. Niefortunnie 

się złożyło, że sekcja z najbardziej zaludnionego kraju na kontynencie, Nigerii, została wydalona w 2000 

roku. Do tej pory nie udało się jej wznowić, ale entuzjazm w 6 sekcjach, które kwitną, jest radosny. Życzę 

im powodzenia w nadchodzących latach. 

 

Moja praca w IEB została w znacznym stopniu ułatwiona przez moich kolegów, ale w szczególności 

przez "moich pracowników" w IAC na przestrzeni lat, począwszy od Wendy, Lesley i Andrei, następnie 

Elke, Kerry i Daniela, a ostatnio przez Hanę i Lisę. Odzwierciedlało to transformację z biura opartego 

na papierze do ery cyfrowej i późniejsze przyspieszenie prędkości komunikacji. 

 

Piszę te słowa w dniu, w którym dowiedzieliśmy się o smutnej śmierci naszej miłej przyjaciółki z IPA, 

Sofii Delaporte w Rosji i opłakujemy niedawną śmierć naszego kolegi z IEB, Einara Jonssona, a przed 

nim naszego kolegi z IEB, Georgiosa Katsaropoulosa. Wszystko to przypomina nam, że nasz czas  

w tym życiu jest cenny i musimy starać się żyć pełnią życia i postępować zgodnie z mottem naszego 

stowarzyszenia, jakim jest służba poprzez przyjaźń. 

Mój czas nadszedł i wznoszę kieliszek za nową generację IPA. 

Servo per Amikeco,  

 

Stephen 
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TRYNIDAD I TOBAGO SPOTKANIE ZAŁOŻYCIELSKIE 
 

Z wielką radością mogę napisać  

o nowym członku rodziny IPA - Sekcji 

w Fundacji IPA Trynidad i Tobago. 

Cieszę się, że mogę ich powitać jako 

Sekretarz Generalny w imieniu IEB  

i pozostałych sekcji IPA. 

OFICJALNY PROGRAM 

8 września 2023 roku w Port of Spain 

odbyło się spotkanie założycielskie IPA 

Trynidad i Tobago. Miejsce to 

znajdowało się w jednym z kolegiów 

policyjnych, gdzie tego samego dnia kadeci policyjni właśnie zakończyli tradycyjny "wyścig kaczek". 

Zebraliśmy się w dużej sali i wielu szczęśliwych i oczekujących zagranicznych członków 

stowarzyszonych IPA USA Region 101 wypełniło salę i miejsca siedzące. Hymn narodowy został 

odegrany na bębnie stalowym, a wielu uczestników odśpiewało go razem z nami. Orkiestra Policyjna 

zapewniła rozrywkę przez resztę spotkania. 

Komisarz policji, pani Erla Harewood-Christopher, musiała pozostać w biurze ze względu na trwającą 

sprawę porwania, jednak uprzejmie wysłała na spotkanie swojego zastępcę, pana Simona. Mieliśmy 

okazję spotkać się ze wszystkimi szefami lub zastępcami różnych służb policyjnych, celnych, 

więziennych i drogowych na wyspach. Po otwarciu spotkania na sali było ponad 70 uczestników i około 

45 członków IPA. Oczywiście priorytetem były bieżące sprawy, dlatego nie było ich tak wielu, jak się 

spodziewano. Podobieństwo do życia policyjnego występuje w każdym kraju na całym świecie. 

Wszyscy honorowi członkowie zostali powitani wraz z kilkoma członkami, którzy sprowadzili IPA do 

Trynidadu i Tobago na początku 2000 roku. Tymczasowy Zarząd Krajowy został wybrany jako 

powracający Zarząd Krajowy sekcji. Regulamin został przyjęty bez dyskusji, ponieważ został rozesłany 

do wszystkich członków i zmieniony zgodnie z Międzynarodowym Statutem. 

Potwierdzenia wsparcia zostały przekazane przez Zastępcę Komisarza Pana Simonsa oraz dodatkowe 

potwierdzenie członkostwa w Organizacji Narodów Zjednoczonych i tego, że wszyscy funkcjonariusze 

policji pracują zgodnie z Deklaracją Praw Człowieka ONZ. Sekcja sponsorująca IPA USA przekazała 

swoje pozdrowienia za pośrednictwem Zooma, a Prezydent Sekcji USA Joe Johnson życzył T&T 

wszystkiego najlepszego na przyszłość i potwierdził swoje wsparcie dla założenia sekcji w fundacji.  

W tym momencie poinformowałem uczestników i ponownie wybranego prezydenta Curtisa S. Belforda 

i jego zarząd krajowy o decyzji podjętej przez IEB na spotkaniu w RPA w czerwcu 2023 r. - o przyjęciu 

FAM w Trynidadzie i Tobago oraz o kontynuowaniu spotkania założycielskiego. 

Dokumenty zostały podpisane, a gdy wszystko było gotowe, na sali rozległy się brawa. Uścisk dłoni 

Sekretarza Generalnego i Prezydenta Sekcji Krajowej podkreślił podjętą decyzję, a certyfikat wraz  

z flagą IPA (ostatnie stare logo) i kilkoma 

innymi drobiazgami dla członków zostały 

przekazane. Historia została napisana dla FAM 

w T&T i dla IPA na całym świecie. Nowa sekcja 

rośnie w Ameryce Południowej, a uśmiechy na 

ich twarzach pokazują, jak mocno wierzą  

w przyszłość. 

Wszyscy zrobiliśmy sobie zdjęcia i oczywiście 

mieliśmy czas na świętowanie przy 

tradycyjnym posiłku, drinkach i tańcach. 
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SPOTKANIA TOWARZYSKIE I KULTURALNE 

Członkowie z Trynidadu i Tobago to fantastyczni ludzie i chociaż 

było to nasze pierwsze spotkanie, szybko zaczęliśmy się razem 

śmiać i poczuliśmy się częścią rodziny od pierwszej minuty. My (mój 

mąż i ja) spotkaliśmy się na lotnisku w środku nocy, a w drodze do 

hotelu zaprzyjaźniliśmy się z naszym kierowcą, który był 

zainteresowany treningiem taktyki defensywnej. Zakładam, że 

grupy taktyki defensywnej w Europie będą szczęśliwe, gdy wkrótce 

zobaczą grupę w Trynidadzie i Tobago. 

Mieliśmy jedną wycieczkę razem z dwiema koleżankami na plażę 

Maracas. Zatrzymaliśmy się przy ulicznym straganie i kupiliśmy 

świeżo zebrane owoce Rambutan, którymi delektowaliśmy się  

w samochodzie. Podróż tam obfitowała w fantastyczne krajobrazy, 

a skończyliśmy na plaży z białym piaskiem na lunchu - "Bake & 

Share". Rozmawialiśmy o policji i edukacji policyjnej,  

a w międzyczasie śpiewaliśmy muzykę calypso. 

Następnego ranka przywieziono nas do "Czerwonego Domu", który jest parlamentem w Trynidadzie. 

Spotkaliśmy się z jednym z oficerów dyżurnych, który oprowadził nas po budynku, który jest wystawą 

sztuki. Dwie sale miały zostać otwarte w następnym tygodniu po przerwie wakacyjnej, a w kilku innych 

pomieszczeniach znajdowały się piękne dzieła sztuki i meble. Podobnie było w kuchni dla personelu, 

sali obiadowej i miejscach odpoczynku. 

Przeszliśmy obok pomników, a historia Trynidadu i Tobago była bardzo obszerna. Po tej fantastycznej 

wizycie poszliśmy zobaczyć wielką siódemkę - piękny budynek wzdłuż największego ronda, jakie 

kiedykolwiek widziałem. Przy ciepłej pogodzie delektowaliśmy się świeżą wodą kokosową. 

Po południu zostaliśmy ponownie odebrani przez nasze dwie koleżanki i zabrani na bagna na wycieczkę 

łodzią. Nie wiedzieliśmy, czego się spodziewać, ale przywitały nas fantastyczne ptaki, węże, kraby  

i jeszcze więcej ptaków. Przyroda była oszałamiająca i po pewnym czasie, gdy dotarliśmy do otwartej 

wody, mogliśmy zobaczyć narodowego ptaka - Ibisa - latającego nad wyspą. Obok wyspy przechadzała 

się grupa różowych flamingów. Przyleciały one przy silnym wietrze z Florydy. Nasz przewodnik był 

bardzo pouczający i przekazał nam wiele informacji na temat naszych atrakcji. Następnie zatrzymaliśmy 

się, aby obejrzeć zachód słońca, a potem podążyliśmy za tysiącami ptaków Ibis gromadzących się na 

małej wyspie na noc. 

Nasz ostatni wieczór w Port of Spain był towarzyskim i kulturalnym wypadem oraz świętowaniem 

nowego statutu Trynidadu i Tobago w IPA. Wyruszyliśmy z miasta do River Ranch na grilla, pływanie  

w rzece i basenie, bilard, rozmowy, drinki i dużo tańca. Naturalne jacuzzi w wodospadzie było dobre do 

masażu ramion i pleców. Nasz wieczór zakończył się ciastem z kremem i wyruszyliśmy na lotnisko, gdy 

impreza była jeszcze młoda.  

Spotkanie założycielskie IPA Trynidadu i Tobago 

otworzyło oczy na to, co można zaoferować członkom 

IPA na całym świecie. Ciepłe serca członków IPA  

z Trynidadu i Tobago oraz piękno ich wysp trzeba 

doświadczyć, aby zrozumieć ich wartość. 

Gratuluję naszej nowej Sekcji w Fundacji IPA Trinidad  

i Tobago i Prezydentowi Curtisowi S. Belfordowi i jego 

czarującemu zespołowi. Przekazuję również wielkie 

podziękowania dla IPA USA jako sekcji sponsorującej, 

która sprowadziła ich na pokład. 

May-Britt V.R. Ronnebro 

Sekretarz Generalny 
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XXV MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ IPA 

POZNAŃ 2023 
 
 
Już po raz 25 Region IPA Poznań Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji – Sekcja Polska w dniach 

24-27.08.2023 r. był gospodarzem Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej. 

25 lat temu ideą organizatorów tegoż przedsięwzięcia było skonsolidowanie wszystkich służb 

mundurowych poprzez przyjazną rywalizację sportową. I to się udało, sportowe przyjaźnie trwają już 

ćwierć wieku. 

 

 

 

W jubileuszowej edycji rozgrywek wzięło udział 20 reprezentacji służb mundurowych tj. Policji, Wojska 

Polskiego, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz 

Krajowej Administracji Skarbowej. Miejscem rozgrywek był perfekcyjnie przygotowany stadion POSIR 

na poznańskim Golęcinie. W tym roku gościliśmy także drużyny IPA Debreczyn z Węgier oraz 

reprezentację IPA Mołdawia. 

Uświetnieniem i nadaniem odpowiedniej rangi tegoż przedsięwzięcia było objęcie Patronatem 

Honorowym przez : 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu nadinsp. Piotra Mąkę 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka 

Starostę Poznańskiego Jana Grabkowskiego 

Prezydenta Miasta Poznania Jacka Jaśkowiaka 

Prezydenta Sekcji Polskiej IPA Piotra Wójcika 
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W piątkowe przedpołudnie 

odbyło się uroczyste, bo 

jubileuszowe, otwarcie 

Turnieju. Dokonał tego 

Przewodniczący Regionu 

IPA Poznań kol. Witold 

Drzażdżyński w obecności 

zaproszonych gości. Nie 

zabrakło też strony 

służbowej Wielkopolskiej 

Policji w osobie Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Poznaniu insp. Mariusza Wiśniewskiego. 

Rozpoczęły się mecze grupowe, które wyłoniły 12 zespołów 

przechodzących do sobotnich rozgrywek piłkarskich. Już w tym dniu 

uczestnicy podkreślali wysoki poziom drużyn startujących  

w rozgrywkach, a zawodnicy zostawili na boiskach dużo potu. Zaraz 

po zakończonych meczach Przewodniczący Regionu IPA Poznań 

wspólnie z reprezentantami Sekcji Polskiej IPA oraz członkami 

komitetu organizacyjnego wręczył puchary drużynom od miejsca od 

13 do 20. 

Sobota do dalsze mecze grupowe o miejsca 5-12. Do walki  

o czołowe 4 miejsca w Turnieju stanęły zespoły: 

IPA Poznań 

2 Skrzydło Lotnictwa Taktycznego 

31 Baza Lotnictwa Taktycznego 

Reprezentacja Krajowej Administracji Skarbowej. 

W meczu o III miejsce lepsza okazała się drużyna 31 Bazy Lotnictwa 

Taktycznego, tak więc IV miejsce przypadło drużynie IPA Poznań – 

gospodarzom Turnieju. 

Finał to zacięta walka pomiędzy drużynami 2 Skrzydła Lotnictwa 

Taktycznego z Poznania  

a reprezentacją Krajowej Administracji Skarbowej. Mecz zakończył 

się wynikiem 3 do 2 dla reprezentacji 2 Skrzydła Lotnictwa 

Taktycznego z Poznania !!! 

 

Gratulacje dla zwycięzców oraz wszystkich drużyn biorących udział w rozgrywkach !!! 
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Po zakończonych meczach nastąpiło 

wręczenie pucharów i medali oraz 

drobnych pamiątkowych upominków dla 

pierwszych czterech drużyn. Oczywiście 

nie mogło obyć się bez wręczenia 

wyróżnień indywidualnych dla 

Najlepszego Strzelca i Bramkarza Turnieju 

oraz Drużyny Fair Play. 

Puchar Fair Play Turnieju trafił w ręce 

zawodników NSZZP@IPA Piła ! 

Tytuł Najlepszego Strzelca Turnieju wraz  

z nagrodą rzeczową zdobył reprezentant 2 

Skrzydła Lotnictwa Taktycznego – Jakub 

Nowak 

Tytuł Najlepszego Bramkarz Turnieju oraz nagrodę rzeczową otrzymał reprezentant Krajowej 

Administracji Skarbowej Adam Ciulkin. 

Każda drużyna otrzymała pamiątkowy puchar. 

Końcowa klasyfikacja Turnieju:  

I miejsce – 2 Skrzydło Lotnictwa Taktycznego 

II miejsce – Krajowa Administracja Skarbowa 

III miejsce – 31 Baza Lotnictwa Taktycznego 

IV miejsce – IPA Poznań 

V miejsce – Orły Jarocin 

VI miejsce – IPA Gniezno 

VII miejsce – Służba Kontrwywiadu 

Wojskowego 

VIII miejsce – KP Poznań Nowe Miasto 

IX miejsce – Wydział Konwojowy KWP Poznań 

X miejsce – NSZZP@IPA Piła 

XI miejsce – OPP Poznań 

XII miejsce – IPA Debreczyn 

XIII miejsce – KPP Kępno 

XIV miejsce – PSP Wolsztyn 

XV miejsce – IPA Mołdawia 

XVI miejsce –KP Poznań Północ 

XVII miejsce – WK KMP Poznań 

XVIII miejsce – NSZZFSG Poznań Ławica 

XIX miejsce – Straż Miejska Poznań 

XX miejsce – KMP Poznań 

 

Jeszcze raz gratulujemy wszystkim uczestnikom sportowej rywalizacji i do zobaczenia za rok na XXVI 

Turnieju. 

IPA Polska
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UROCZYSTOŚĆ IPA BRAZYLIA-OŚRODEK AKADEMICKI 
 

 

W dniu 19 sierpnia 2023 r. Centrum Akademickie Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji Sekcja IPA Brazylia, promowało ceremonię 

wręczenia tytułu: "Doctor Honoris Causa", dla grupy 

współpracowników, którzy ukończyli odpowiednie kursy  

z określonych przedmiotów zarządzania policją. Ukończone kursy 

były prowadzone w ramach partnerstwa między IPA Brazylia  

a Uniwersytetem Wiedzy, Korporacje i edukacja kapitału - 

UNICESCAP, który przyznał tytuł zarejestrowany w Ministerstwie 

Edukacji i Kultury Brazylii. 

 

Uroczysta sesja odbyła się  

w zatłoczonym audytorium Parlamundi 

w Brasilii, pod przewodnictwem rektora 

UNICESCAP, doktora Hamiltona 

Vernecka i Rektora Western 

University/USA, Ronalda Pratesa. Przy 

stole honorowym zasiedli: Prezes 

Czerwonego Krzyża w Brazylii, dr Jülio 

Cals; Prezes Związku Skautów Brazylii, 

Ivan Nascimento; Prezes Brazylijskiej 

Akademii Nauk, dr Flåvio Noronha; 

Prezes Światowego Komitetu Pokoju  

w Brazylii, dr Vera Versiani; Wódz 

Rdzennych Mieszkańców Xavante, 

Roger Xavier; oraz Przewodniczący Izby Ustawodawczej Dystryktu Federalnego, wraz z Prrezydentem 

IPA w Brazylii, doktorem Joelem Zarpellonem Mazo, który był patronem klasy. 

 

Dzięki temu aktowi Centrum Akademickie IPA Brazylia spełniło wymogi prawne, aby zarejestrować się 

w Brazylijskim Ministerstwie Edukacji i Kultury w zakresie procedur związanych z edukacją na poziomie 

szkolenia, specjalizacji i studiów 

podyplomowych, co jest zgodne z planem 

zarządzania, który zostanie zrealizowany 

jeszcze w tym roku i w nadchodzącym roku  

z kursami na poziomie krajowym  

i międzynarodowym na temat operacji 

policyjnych w mieście i dżungli, w obliczu 

niezwykłej metodologii pedagogicznej 

skierowanej w całości do policjantów.  

W rzeczywistości było to niezapomniane 

wydarzenie, z zaskakującym zakończeniem, 

kiedy otrzymał medalion od Uniwersytetu  

w Coimbrze / Portugalia.  
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Servo per Amikeco, 

IPA Brazylia 
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SPOTKANIE NORDYCKO-BAŁTYCKIE 

 
 

Spotkanie Nordycko-Bałtyckie odbyło się  

w Helsinkach w Finlandii w sierpniu tego roku 

między 18 a 20, a obecne były sekcje IPA: Danii, 

Estonii, Finlandii, Islandii, Łotwy, Litwy, Norwegii  

i Szwecji. 

Dodatkowo w imieniu IEB uczestniczył Sekretarz 

Generalny. W sumie obecnych było 17 członków 

IPA, czworo małżonków i jedno dziecko. 

Pierwszego wieczoru zostaliśmy powitani 

kieliszkiem szampana w recepcji hotelu przez 

prezesa Mikko Värri i jego zespół. Wkrótce pieszo 

udaliśmy się na prom, który zawiózł nas na archipelag Helsinek, na wyspę Isosaari, gdzie odbyło się 

tradycyjne przyjęcie dożynkowe. W dużej sali spotkaliśmy się z ponad 80 fińskimi członkami IPA na 

wieczorny posiłek, muzykę i spotkanie. Żadna fińska impreza nie może obyć się bez sauny, więc po 

posiłku niektórzy z najodważniejszych gości dołączyli do naszych fińskich przyjaciół, aby zażyć kąpieli 

w saunie i popływać w Morzu Bałtyckim. Późnym wieczorem wróciliśmy do dużej sali na kawę i ciastka. 

W letnich ciemnościach wróciliśmy na molo, skąd o północy zabrał nas prom, który zawiózł nas  

z powrotem do centrum Helsinek. 

W sobotę rano Mikko i jego zespół zaprowadzili nas do nowej i imponującej biblioteki Oodi w Helsinkach. 

Byliśmy zdumieni, jak wiele osób już we wczesnych godzinach porannych weszło do biblioteki, w której 

można uprawiać wszelkiego rodzaju hobby, a także wypożyczać i czytać książki i gazety. Nasze 

Spotkanie Nordycko-Bałtyckie odbyło się w jednej z wielu sal konferencyjnych, a w porządku obrad 

znalazło się podsumowanie Forum Północnoeuropejskiego, dyskusja na temat wniosków na Światowy 

Kongres, przyszła organizacja Spotkań 

Nordycko-Bałtyckich, cyfrowe karty 

członkowskie, Iceland on Tour 2024 oraz 

marketing. Tiina Kyrö, Maarit Oksanen i Katri 

Tammio przeprowadziły warsztaty na temat 

marketingu, podczas których dyskutowaliśmy  

o promocji, sklepie IPA, produktach 

promocyjnych, wydarzeniach dla juniorów  

i działaniach skierowanych do kadetów policji. 

Na lunch mieliśmy okazję skosztować fińskiej 

zupy rybnej. 
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Wyniki spotkania w skrócie: 

- Marketing - wspólne eventy w celu obniżenia kosztów. 

Wspólny sklep IPA, jeśli to możliwe ze względu na 

niestandardowe zasady. 

- Spotkania Nordycko-Bałtyckie co drugi rok osobiście,  

a w międzyczasie przez Zoom. 

W sobotę późnym popołudniem wsiedliśmy do łodzi policyjnej 

na wycieczkę do stacji Straży Przybrzeżnej Soumenlinna. 

Mieliśmy przewodnika po ich codziennej pracy i mogliśmy 

wejść na pokład niektórych z ich łodzi. Następnie odbyliśmy 

spacer po wyspie Soumenlinna między starymi historycznymi 

budynkami, a następnie udaliśmy się do browaru na degustację 

i wieczorny posiłek. 

W niedzielę 

rano ja i mój mąż spotkaliśmy się z byłą członkinią 

Międzynarodowej Komisji Kultury, Eiją Aspholm. Eija 

Aspholm, która zabrała nas na historyczny spacer 

śladami jej i jej ojca w Helsinkach. Historie, które 

można opowiedzieć tylko osobie, która doświadczyła 

policji w ostatnim czasie. Eija jest wspaniałą 

gawędziarką i zna fińską historię na pamięć, a dodając 

do tego własne wspomnienia, mieliśmy ze sobą 

chodzącą książkę. 

May-Britt V.R. Ronnebro 

Sekretarz Generalny 
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IPA RUMUNIA - 31 ROCZNICA 
 

Każdego roku, 31 sierpnia, Dzień Sekcji Rumuńskiej 

IPA jest dla nas okazją do świętowania wartości  

i zasad, które od ponad 30 lat stanowią kamień 

węgielny najsilniejszego Stowarzyszenia 

zawodowego w naszym kraju. Podstawową 

dźwignią wszystkich naszych osiągnięć była  

i pozostaje przyjaźń, jako więź wszystkich tych, 

którzy oddali swoje życie w służbie innym i mocno 

zaangażowali się w obronę prawa, niezależnie od 

kraju czy kontynentu! 

Ale czym jest przyjaźń? Dla niektórych jest to umowa, dla innych okazja do spędzenia wolnego czasu 

w ekscytujący i niezapomniany sposób. 

Przyjaźń nie zmienia się wraz z upływem czasu,  

a emocje i wartości, które nas połączyły, tworzą 

równowagę i spójność w naszym związku. 

Wspólnie udało nam się przezwyciężyć trudne chwile 

i stworzyć solidną więź z instytucjami partnerskimi, 

dzięki widoczności, która pozwoliła zarówno 

członkom, jak i społeczeństwu obywatelskiemu 

dostrzec zjawisko IPA we wszystkich jego 

wymiarach. Istnieje cień uzasadnienia dla naszej 

próby przyczynienia się do ogólnego dobra społeczeństwa, ponieważ my, ci, którzy noszą mundury: 

policjanci, żandarmi, strażacy, funkcjonariusze straży granicznej i penitencjarni, jesteśmy dłużnikami  

w przestrzeni społecznej i kulturowej, ponieważ manifestujemy promowanie i utrwalanie zdrowych 

wzorców zachowań, stabilnych i skutecznych systemów wartości. Z tej szczególnej okazji, przekonani 

o wadze wysiłku każdego z nas w to, czym staliśmy się jako jednostka, dziękujemy wszystkim członkom 

IPA i innym, którzy przyczynili się do rozwoju stowarzyszenia, najszczersze myśli pokoju, przyjaźni, 

zdrowia, spełnienia i radości wśród bliskich! 

A ponieważ wciąż jest lato i zawsze staramy się łączyć świąteczne działania społeczne, sportowe lub 

zawodowe, w tym roku postanowiliśmy świętować w towarzystwie naszych przyjaciół z IPA Macedonia 

Północna, organizując towarzyski mecz piłki nożnej, nazwany Pucharem Przyjaźni. 
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Jak zawsze, IPA Macedonia Północna odpowiedziała na nasze 

zaproszenie i przyjechała do Bukaresztu zarówno z drużyną 

piłkarską, jak i spójną grupą kibiców. Zespół techniczny obu drużyn 

składał się z kierownictwa obu sekcji krajowych: z Sekcji IPA 

Rumunia Mihai Liviu Tartareanu - Prezydent, Cätälin Stefan 

Bälteanu - Sekretarz Generalny, Marius Muresan - Wiceprezydent 

ds. stosunków międzynarodowych i Ion Melinte - Wiceprezydent ds. 

hobby i sportu, a z IPA Macedonia Północna Igno Stojkov - 

Prezydent, Kiril Boshkovski - Wiceprezydent, Igor Manojloski - 

Sekretarz Generalny, Viktorija Ivanovska - Skarbnik. 

Chociaż mecz piłki nożnej stał na wysokim poziomie  

z technicznego punktu widzenia, spotkania towarzyskie po raz 

kolejny zajęły ważne miejsce w programie, który obejmował zwiedzanie Pałacu Parlamentu i Starego 

Centrum Bukaresztu, a także bardzo dobre imprezy. 

Każde tego typu wydarzenie stanowi kolejną cegiełkę do gmachu IPA, ponieważ nie możemy 

zapominać, że naszym głównym celem jest zjednoczenie ludzi, wzmocnienie ducha kasty i pokazanie 

młodszemu pokoleniu, że są pewne rzeczy, których nie da się zastąpić, bez względu na to, jak 

konsekwentny jest postęp techniczny. 

Szczęśliwej rocznicy, Sekcjo IPA Rumunia! 

Servo per Amikeco, 
 
Mihai Liviu Tärtäreanu,  
Prezydent IPA Rumunia 
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IPA UK - LONDYN WZYWA 

Po pierwszej podróży lotniczej IPA-Ostholstein do 
Wiednia, która spodobała się wszystkim 
uczestnikom, zasugerowano zorganizowanie 
kolejnej podróży lotniczej do bardziej odległej 
metropolii w 2023 roku. Szybko wybór padł na 
Londyn.  

W trakcie szeroko zakrojonych przygotowań 
skontaktowaliśmy się z IPA Londyn za 
pośrednictwem naszej grupy regionalnej i biura 
krajowego, korzystając z "IPA Travel Form". Po 
krótkim czasie skontaktował się z nami Alex Williams 
z IPA London - North Branch, z którym udało mi się 
przygotować mały program policyjny. Ponieważ 
nasza grupa była bardzo zróżnicowana wiekowo (od 
17 do 80 lat), zaplanowano wystarczająco dużo 
wolnego czasu na własne plany zwiedzania. Nasi 
członkowie IPA, Olga i Helmut, skontaktowali się 
również ze swoimi długoletnimi przyjaciółmi z IPA, 
Caryl i Dave'em z Londynu, którzy towarzyszyli nam 
każdego dnia. 

Po poczynieniu przeze mnie wszystkich przygotowań 
i przekazaniu wszystkich informacji dotyczących 
planowanego programu, wymagań związanych  
z Brexitem i paszportem, data wylotu nadeszła 
szybko. 

Nasz autobus do Hamburga czekał już na nas  
w Eutin i polecieliśmy liniami Britsh Airways na 
lotnisko Heathrow w Londynie. Stamtąd zostaliśmy 
przewiezieni bezpośrednio do naszego 
czterogwiazdkowego hotelu. Centralna lokalizacja 

hotelu umożliwiła nam 
dotarcie do Tower Bridge 
lub Victoria Station  
w ciągu 20 minut.  
W hotelu czekali już na 
nas przyjaciele IPA  
z Londynu. Caryl, Dave, 
Andrew, Lorraine i Geoff 
zgotowali nam ciepłe 
powitanie. Wymieniliśmy 
się powitalnymi 
upominkami, a wieczór 
zakończyliśmy świeżo 
smażoną rybą z frytkami 

i napojami. 

Następny dzień był przeznaczony na zwiedzanie, 
było kilka wycieczek do wyboru i można było 
uwzględnić indywidualne życzenia. Dla mnie, jako 
organizatora, bardzo przyjemne było mieć u boku 
Caryl i Dave'a jako "wtajemniczonych". 

Trzeciego dnia Alex zorganizował poranną wizytę  
w centrum kontroli Metropolitan Police  
i ekskluzywną wizytę w Yeoman Warders Club  
z udziałem w "Ceremonii Kluczy" w Tower of London 
wieczorem. 

Stephen oprowadził nas po budynku i był  
w stanie odpowiedzieć na wszystkie nasze pytania 
podczas wizyty na stanowisku kierowania. Byliśmy 

pod szczególnym wrażeniem ilości operacji i nadzoru 
wideo. 

Wielu z nas uważało, że taki nadzór wideo byłby 
również pożądany w niektórych miejscach  
w naszym kraju. 

Po pouczającej wizycie w dyspozytorni MET 
mieliśmy jeszcze wystarczająco dużo czasu, aby 
zobaczyć zabytki wielkiego miasta przed 
rozpoczęciem wieczornego programu. 

Wieczorna wizyta w Yeoman Warders Club  
z Ceremonią Kluczy była naprawdę niesamowita. 
Wraz z kilkoma innymi przyjaciółmi IPA z Wielkiej 
Brytanii, Australii i Francji odbyliśmy pouczającą 
wycieczkę po Wieży bez żadnych innych gości, która 
zakończyła się w Yeoman Warder Club. Czas  
w klubie minął bardzo szybko, a udział w Ceremonii 
Kluczy zakończył ten wspaniały dzień. Początkowy 
sceptycyzm niektórych uczestników dotyczący 
ubioru został szybko rozwiany, ponieważ wszyscy 
uważali, że zalecany ubiór 
jest oznaką uznania  
i honoru dla historii, 
tradycji, a także dla 
członków klubu w starych, 
czcigodnych murach 
Tower. 

Jako że nasz odlot 
zaplanowany był na późny 
wieczór, wciąż mieliśmy 
prawie cały dzień do 
indywidualnej dyspozycji. 
Niektórzy z nas 
wykorzystali ten dzień na 
zwiedzenie miast Windsor  
i Eton. 

Wieczorem zostaliśmy zabrani z hotelu na lotnisko  
i rozpoczęliśmy podróż powrotną do Eutin. 

Około północy większość uczestników wróciła do 
domów. 

Bez naszych Przyjaciół IPA z Londynu nie byłaby to 
tak miła wycieczka. Również niektóre punkty 
programu nie byłyby w ogóle możliwe. Szczególne 
podziękowania kierujemy do Alexa, Caryl, Dave'a, 
Andrew, Lorraine i Geoffa! 

To nie będzie 
nasza ostatnia 
wizyta  
w Londynie. 
 
Ronald
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IPA JAPONIA - UDZIAŁ W WYDARZENIU PRZYJAŹNI WE 

FRANKFURCIE 
 

Od 23 do 27 sierpnia, ja, członek Regionu 
Kanagawa, Sekcji IPA Japonia, uczestniczyłem  
w pięciodniowym spotkaniu przyjaźni 
"Międzynarodowe Spotkanie Funkcjonariuszy 
Policji", zorganizowanym przez Sekcję IPA Niemcy 
we Frankfurcie. Wydarzenie zgromadziło 
funkcjonariuszy policji z 12 krajów, głównie tych, 
które mają miasta partnerskie z Frankfurtem lub 
Hesją. Były to Belgia, Dania, Francja, Wielka 
Brytania, Węgry, Izrael, Włochy, Luksemburg, 
Holandia, Rumunia, Ukraina i Japonia. 

Ten artykuł to moje wrażenia z tego wydarzenia. Chciałbym podziękować organizatorom za wspaniały 
program i umożliwienie mi poznania wielu wspaniałych przyjaciół IPA z całego świata i z Niemiec,  
a także wysokiej rangi urzędników i znamienitych gości.  

Dzień 1 

Zarezerwowałem loty już w marcu, pięć miesięcy przed wydarzeniem, i nie mogłem się doczekać 
spotkania z kolegami z IPA pracującymi w innych krajach. Nie miałem wcześniej doświadczenia  
w kontaktach z nimi. 23 sierpnia, w dniu wylotu, mój samolot miał opuścić międzynarodowe lotnisko 
Haneda krótko po północy, ale byłem tak podekscytowany, że nie mogłem czekać przez całą noc  
i przybyłem na lotnisko około 18:00 dzień wcześniej. Moim pierwszym przystankiem z Haneda był Dubaj 
w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, gdzie przesiadłem się na samolot do Frankfurtu. Po długiej 
podróży na międzynarodowym lotnisku we Frankfurcie zostałem ciepło przywitany przez dwóch 
umundurowanych niemieckich oficerów, którzy uprzejmie zabrali mnie do hotelu. Tego wieczoru 
zjedliśmy kolację w tradycyjnej niemieckiej restauracji, gdzie poznałem organizatorów, niektórych gości 
i innych uczestników. Zjadłem danie o nazwie "Schnitzel", które jest smażoną wieprzowiną podobną do 
japońskiego "Tonkatsu" i było bardzo smaczne. 

Dzień 2 

Założyliśmy nasze krajowe mundury policyjne  
i wzięliśmy udział w oficjalnym przyjęciu w Komendzie 
Głównej Policji we Frankfurcie, gdzie spotkaliśmy się 
z szefem policji i prezydentem IPA Frankfurt. 
Następnie odwiedziliśmy Centrum Dowodzenia 
Komunikacją, Muzeum Przestępczości i Piwnicę IPA. 
W piwnicy znaleźliśmy zdjęcia i przedmioty z ponad 
40-letniej historii IPA Frankfurt. Następnie odbyło się 
oficjalne przyjęcie w Kaisersaal, gdzie kolejni cesarze 
Świętego Cesarstwa Rzymskiego wydawali kolacje po 
koronacji. Podczas przyjęcia Burmistrz Frankfurtu 
opowiedział nam o celu organizacji tego wydarzenia, 
w tym o znaczeniu i wadze międzynarodowej 
solidarności policyjnej. 

Dzień 3 

Odwiedziliśmy "INNOVATION HAB 110", który przyczynia się do cyfrowej transformacji heskiej policji 
poprzez wspieranie rozwoju i wdrażania projektów cyfryzacji i IT. To, co zrobiło na mnie wrażenie, to 
nie tylko ich praca, ale także nastawienie. Powiedzieli: "Wszyscy jesteśmy kolegami pracującymi na 
rzecz tego samego celu, jakim jest ochrona bezpieczeństwa naszych krajów. Jeśli chcesz dowiedzieć 
się o nas więcej, nawet po powrocie do domu, zawsze możesz nas zapytać" i podali nam swoje dane 
kontaktowe. Jednym z celów zorganizowania tej delegacji było umożliwienie uczestnikom pogłębienia 
wzajemnego zrozumienia i współpracy. Pokazali nam, co musimy zrobić w przyszłości i byłem pod 
wrażeniem ich determinacji w budowaniu wspaniałych relacji międzynarodowych i przekazywaniu ich 
następnemu pokoleniu. 



 

  

BIULETYN IPA – PAŹDZIERNIK 2023 17 

 

 

 

Dzień 4 

Wzięliśmy udział w bardzo znaczącej aktywności. Wszyscy ubraliśmy się 
w mundury i utworzyliśmy kilka międzynarodowych zespołów patrolowych. 
Byłem w tym samym zespole z trzema niemieckimi funkcjonariuszami  
i Węgrem i patrolowaliśmy pieszo i łodzią wzdłuż rzeki Men podczas 
Festiwalu Wybrzeża Muzeów. Podczas naszego patrolu niektórzy 
Japończycy zapytali mnie: "Czy wy naprawdę jesteście japońską policją?". 
Musieli być zaskoczeni moim widokiem, ponieważ japońscy 
funkcjonariusze zazwyczaj nie noszą swoich mundurów za granicą. 

Dzień 5 

Zjedliśmy śniadanie i cieszyliśmy się ostatnimi godzinami naszego pobytu. 
Następnie pożegnałem się z organizatorami i moimi nowymi przyjaciółmi  

i udałem się na lotnisko. Było mi bardzo smutno 
ich opuszczać, mimo że znaliśmy się zaledwie 
pięć dni. 

Na koniec chciałbym podziękować wszystkim 
zaangażowanym w to wydarzenie,  
w szczególności panu Christianowi Heckensowi  
z IPA Frankfurt za jego oddaną pracę od samego 
początku przygotowań. Moje dni we Frankfurcie 
były niesamowite i bardzo "smaczne". Dziękuję 
bardzo, "Arigatou gozaimasu (Dziękuję po 
japońsku)". 

 

Eri Hanzawa 
Region Kanagawa, IPA Japonia 
 
 

 
 

 
IPA MALTA - NEKROLOG ROMEO MICALLEF 

 
 

 

Z wielkim smutkiem IPA Malta informuje o śmierci Romeo 
Micallefa, lat 78. Romeo był byłym Sekretarzem Generalnym 
Sekcji IPA Malta w latach 1964-2014. 

Dziękujemy Romeo za jego służbę i poświęcenie dla IPA. 

Składamy najszczersze kondolencje rodzinie Micallef w tym 
smutnym czasie.  

 

Joseph Borda 
Prezydent IPA Malta 
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SEKCJA IPA PERU - I MIĘDZYNARODOWY KONGRES 
BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI  

 
 

I MIĘDZYNARODOWY KONGRES NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI "WSPÓLNA 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ". 

LIMA, 06 WRZEŚNIA 2023 R: 

 

W czwartek 24 sierpnia 2024 r. w Miejskim Klubie Oficerskim Gwardii Cywilnej Peru ACENESPAR odbył 

się I Międzynarodowy Kongres "BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELSKIE: WSPÓLNA 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ", współorganizowany przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA) - 

Sekcja Peru pod patronatem Międzynarodowego Instytutu Studiów nad Bezpieczeństwem Globalnym 

(INISEG) z siedzibą w Madrycie oraz Foro Reflexión Perú (FORPERU) - Oddział Krajowy. Słowa 

powitania wygłosili María Julia Visalot Castrillón, Dyrektor Wykonawczy FORPERU - Oddział Krajowy 

oraz Alejandro Manuel Ismodes Mezzano, Prezydent Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - 

Sekcja Peru. Mistrzem ceremonii był Armando Alvarado Roggero, dyrektor akademicki FORPERU - 

Oddział Krajowy, a prelegentami byli Javier Gamero Kinosita, członek Szwajcarskiego Forum 

Bezpieczeństwa i IPA - Sekcja Peru, z tematem "Rola bezpieczeństwa obywateli we współczesnym 

państwie prawa", Mario Acchinelli Nolte, międzynarodowy ekspert ds. bezpieczeństwa i konsultant ze 

Stanów Zjednoczonych, z tematem "Etyka i wartości w bezpieczeństwie obywateli", Generał 

peruwiańskiej policji narodowej (R) Sergio Monar Moyoli, dyrektor ds. cyberbezpieczeństwa w Krajowej 

Dyrekcji Wywiadu i były przewodniczący IPA Peru, z tematem "Aktualne perspektywy bezpieczeństwa 

obywateli" oraz Pułkownik peruwiańskiej policji narodowej (R) Carlos Velásquez Salazar, były 

przewodniczący IPA Peru, z tematem "Bezpieczeństwo obywateli skoncentrowane na człowieku". 

 

Ten kongres akademicki promował synergię między państwem, sektorem prywatnym, społeczeństwem 

obywatelskim i środowiskiem akademickim w celu przeanalizowania różnych aspektów złożonego 

zjawiska bezpieczeństwa w XXI wieku. W tym celu przeanalizowano koncepcje rządzące tą dziedziną  

i ich związek z Celami Zrównoważonego Rozwoju Agendy 2030 z należytą racjonalnością polityczną, 

kryminalną i kryminologiczną, kładąc szczególny nacisk na artykuł 16 Agendy, który ustanawia promocję 

zrównoważonych społeczeństw. 

 

 



 

  

BIULETYN IPA – PAŹDZIERNIK 2023 19 

 

 

 

Poruszone zostały następujące tematy: 

Bezpieczeństwo obywateli skoncentrowane 

na człowieku. 

Bezpieczeństwo obywateli jest podstawowym 

dobrem prawnym i społecznym we 

współczesnym społeczeństwie demokratycznym 

oraz nieodłącznym prawem każdego obywatela, 

którego istotą jest życie ludzkie, swoboda 

działania bez bezprawnych ograniczeń  

i godność ludzka. Bezpieczeństwo obywateli nie 

powinno być skoncentrowane na państwie, tj. nie 

powinno być funkcją ochrony państwa i interesów narodowych, ale raczej powinno być skoncentrowane 

na człowieku, tj. koncentrować się na ochronie osoby ludzkiej, wszystkich obywateli, którzy są jego 

priorytetem. Obywatele muszą być wolni od strachu i potrzeb. 

Bezpieczeństwo obywateli i zrównoważony rozwój społeczny. 

Podczas wydarzenia przedstawiono szerszą koncepcję bezpieczeństwa obywateli w XXI wieku, która 

jest funkcją zrównoważonego rozwoju społecznego, obejmującego poszanowanie praw człowieka, 

promowanie sprawiedliwości społecznej, walkę z dyskryminacją, ubóstwem i ignorancją, poszanowanie 

środowiska, eliminację przemocy, uczestnictwo, pluralizm oraz walkę z korupcją i bezkarnością.  

Policja bliskości obywatelskiej lub policja społeczna. 

Poruszono również kwestię działań policji na rzecz społeczności, jako filozofii, która zmienia obywatela 

w aktywny podmiot walczący z przestępczością, co prowadzi do głębokiej zmiany w konwencjonalnym 

myśleniu policji, ukierunkowując pracę policji na nawiązywanie sojuszy ze społecznością poprzez 

skuteczną komunikację, promowanie wolontariatu sąsiedzkiego w służbie społeczności. 

Wartości etyczne i zasady bezpieczeństwa publicznego. 

Bezpieczeństwo publiczne wymaga zrównoważonej moralności publicznej, opartej na etycznych 

wartościach wolności, odpowiedzialności, uczciwości i szacunku oraz etycznych zasadach moralności, 

człowieczeństwa i wspólnoty. Polityka bezpieczeństwa publicznego jest ukierunkowana na 

wzmocnienie niezależności i autonomii władz publicznych, promowanie świadomości i praktyki 

moralności publicznej i odpowiedzialności politycznej, z solidnym systemem antykorupcyjnym, 

wzmocnienie moralnej rezerwy społeczeństwa i edukacji humanistycznej opartej na wartościach 

demokratycznych. 

Końcowa refleksja Kongresu: 

Bezpieczeństwo obywateli jest demokratyzującą koncepcją w Ameryce Łacińskiej, która wzmacnia 

prawa człowieka i kulturę pokoju, generując niezbędną synergię między państwem, sektorem 

prywatnym, społecznością, społeczeństwem obywatelskim i środowiskiem akademickim w celu 

rozwiązania problemów wynikających z analizowanego złożonego zjawiska. Jest to niezbędny element 

zarządzania we współczesnym państwie prawa. 

Bezpieczeństwo obywateli ma na celu osiągnięcie wspólnego dobra wszystkich ludzi, stosując zasady 

i wartości etyczne w celu promowania wdrażania modelu community policing. 

  

Carlos Velasquez 

IPA Peru
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IPA ESTONIA - OBCHODY 30-LECIA 

 

 

Od 10 do 14 lipca członkowie 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 

(IPA) z siedmiu różnych krajów zebrali się we 

wschodniej Estonii na Tygodniu Przyjaźni. 

Okazją było nie tylko wspieranie 

międzynarodowych więzi, ale także 30. 

rocznica powstania estońskiej sekcji IPA. 

Podczas pięciodniowego wydarzenia 

uczestnicy mieli okazję przyjrzeć się od środka 

działaniom estońskiej policji, odwiedzając 

zarówno posterunki policji, jak i przejścia 

graniczne Estonia-Rosja. Zwiedzili także 

malownicze zakątki Estonii, takie jak torfowisko 

Viru w Parku Narodowym Lahemaa  

i imponujący wodospad Valaste. Na trasie 

wycieczki znalazły się również muzea, w tym 

Kazamaty Bastionu Wiktorii, Zamek Narva, 

Muzeum Destylarni Moe i Estońskie Muzeum 

Górnictwa. Niegdyś tajne miasto Sillamäe  

i obszar Kreenholm w Narwie dodały 

wyjątkowych wrażeń. 

 

Po dniach pełnych wrażeń wszyscy cieszyli się 

klasyczną estońską sauną, z ławkami, które 

nigdy nie wydawały się zimne, ponieważ 

zawsze były zajęte. 

Kolejną atrakcją była wizyta w muzeum policji  

w Rakvere, gdzie uczestnicy rozpoznawali 

symbole i elementy umundurowania ze swoich 

krajów. Zastępca burmistrza Kert Karus  

i członkowie Rady Miasta również przedstawili 

ofertę Rakvere i plany na przyszłość. W pobliżu 

Rakvere, w Lepnej, uczestnicy zwiedzili 

kolekcję samochodów należącą do Olega 

Grossa, w tym spektakularny helikopter wart 

trzy miliony euro. Dzień zakończył się wizytą  

w zamku Rakvere i uroczystą kolacją  

z członkami estońskiej sekcji IPA. 

Pod koniec tygodnia letnie dni sekcji IPA 

Estonia zgromadziły łącznie 209 uczestników, 

w tym 62 gości z 13 różnych krajów. Tradycyjne 

letnie zajęcia sportowe odbywały się przez dwa 

dni, pozwalając każdemu wybrać preferowaną 

aktywność lub po prostu cieszyć się letnią 

atmosferą. Wydarzenie zakończyło się 

niezapomnianym wieczorem z udziałem 

zespołu "Nukker Kukeke" i ekscytującej 

niespodzianki – tancerzy ognia, przynosząc 

spektakularne zakończenie Tygodnia Przyjaźni. 

Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie 

internetowej: https:// ipa-estonia.eu/en/ 

 
Sigrit Hand 
IPA Estonia 
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MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA SZKOLENIOWA  

IPA NIEMCY 2023 
 

 

Od 12 do 20 sierpnia 2023 r. przyjaciele IPA z sekcji IPA w Kanadzie, 

Holandii i Wielkiej Brytanii gościli w Niemczech. 

W rzeczywistości miał to być kompleksowy wgląd w policję krajową  

i federalną w Nadrenii Północnej-Westfalii wyłącznie dla kanadyjskich 

przyjaciół IPA, ale w krótkim czasie nasz zespół został uzupełniony  

o gości z Holandii i Wielkiej Brytanii. 

Nasz międzynarodowy zespół składał się z przedstawicieli niemal 

wszystkich dziedzin, jakie policja ma do zaoferowania. Od 

początkujących funkcjonariuszy patrolowych, przez członków jednostek 

specjalnych, po doświadczonych kolegów, którzy po przejściu na 

emeryturę są wykładowcami uniwersyteckimi, był to wyjątkowo 

zróżnicowany skład. 

Podczas ośmiodniowego pobytu, który wyraźnie koncentrował się na 

rozwoju zawodowym, odwiedzono i intensywnie zbadano prawie 20 

różnych wydziałów i jednostek. Intensywnie zajmowano się 

podstawowymi tematami, takimi jak struktura policji w Republice 

Federalnej, ale także specjalnymi obszarami, takimi jak eskadra 

interwencyjna na dużych wysokościach Jednostki Operacji 

Technicznych Bochum, współpraca międzynarodowa policji krajowej 

Nadrenii Północnej-Westfalii, wirtualna rzeczywistość w szkoleniu 

policyjnym i zaawansowane szkolenie Państwowego Urzędu ds. 

Zaawansowanych Szkoleń i Spraw Personalnych. 

Podczas wizyty  

w Policji Federalnej 

Sankt Augustin nasi 

zagraniczni koledzy 

mogli zapoznać się z zakresem zadań, między innymi, 

oddziału policji ds. zamieszek. Wizyta w grupie lotniczej 

Policji Federalnej dopełniła całość pobytu. 

Intensywny, pouczający i bogaty w informacje czas, który 

nie byłby możliwy bez wsparcia regionalnych oddziałów 

IPA. 

Ze strony IPA Niemcy pracujemy nad kontynuacją tego 

wydarzenia poprzez podróż studyjną i edukacyjną w 2026 

roku. Może uda się to wcześniej...  

Philipp Kurz/Jürgen Glaub 
IPA Niemcy 
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WIZYTA IPA UK NA BORNEO 

 
 

Moja wnuczka studiuje na drugim roku zoologii na 

Uniwersytecie. W zeszłym roku pojechała na tydzień na wyspę 

w Szkocji, łatwa wycieczka. 

W tym roku zaproponowano jej udział w kursie w Sandakan na 

Borneo wraz z innymi studentami z jej uniwersytetu. Wiązało 

się to z lotem z Heathrow do Kuala Lumpur, noclegiem  

w Sandakan, a następnie podróżą w górę rzeki do lasu 

deszczowego. 

Niestety, z powodu błędnej komunikacji odkryliśmy, że jej 

zespół przybył 24 godziny po jej przybyciu do Sandakan, która 

jest bardzo małą malezyjską wyspą. 

W Sandakan kontakt telefoniczny się urwał i nie mogliśmy z nią 

rozmawiać, dopóki nie dotarła na lotnisko w Sandakan po powrocie. 

Jej matka obawiała się podróży młodej dziewczyny pozostawionej samej sobie. W tym momencie 

zwróciłem się do Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji w Nottingham. Cathy Key z IPA zwróciła 

na to uwagę Jackowi Tamowi, Prezydentowi na Malezję, który natychmiast się odezwał. W rezultacie 

moja wnuczka została odebrana przez Rosalyn, inspektora policji na lotnisku w Sandakan, przeszła 

przez kontrolę imigracyjną i została bezpiecznie 

dostarczona do hotelu, w którym spędziła noc. Roslyn 

spotkała się z nią wieczorem, oprowadziła ją i zabrała na 

kolację. Następnego ranka Roslyn ponownie zabrała ją, 

aby odwiedziła kilka świątyń i najstarszy kościół katolicki 

w Sandakan, zanim dostarczyła ją bezpiecznie swojemu 

zespołowi na lotnisku. 

To pokazuje prawdziwe znaczenie naszej światowej 

rodziny policyjnej. 

David Turner 
7 Region Oddział Dolina Tamizy 
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CrimART z Krakowa 

 
 

 

Historia pokazuje, że bardzo duże ryzyko 
utraty wszelakich dóbr kultury niosą ze sobą 
konflikty zbrojne, podczas których dochodzi 
do utraty kontroli nad muzeami, zbiorami 
dzieł sztuki i innymi obiektami, w których są 
gromadzone, a w konsekwencji – ich grabież, 
wywóz na terytorium innych państw  
i ostatecznie dewastacja bądź ukrycie. Z kolei 
w czasach pokoju dobra kultury stanowią 
łakomy kąsek dla grup przestępczych. 

Świadomość powyższych zagrożeń legła  
u podstaw koncepcji zorganizowania cyklu 
konferencji poświęconych kwestii ochrony 
dóbr kultury oraz okazów i gatunków CITES 
(konwencja o ochronie zagrożonych 
gatunków zwierząt z 1973 r. – przyp. red.). 
Istotnymi elementami projektu były jego 
kompleksowość w zakresie współpracy 
między wieloma służbami i instytucjami 
zajmującymi się ochroną tych wartości oraz 
międzynarodowy charakter przedsięwzięcia. 
Tylko bowiem przez połączenie sił wielu 
instytucji oraz zacieśnianie transgranicznej 
współpracy jest możliwe skuteczne działanie 
dla ochrony tych bezcennych dla nas 
wartości. Projekt pn. „Przestępczość 
przeciwko dobrom kultury i CITES – 
CrimART” zainicjowany przez 
funkcjonariuszy i pracowników Wydziału 
Kryminalnego, Wydziału do Walki  
z Przestępczością Gospodarczą oraz 
Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy 
Pomocowych Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Krakowie, a finansowany ze środków 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
(ISF Police), stanowi odpowiedź polskiej 
Policji na te wyzwania. 

Organizacja sympozjów, spotkań  
i seminariów, a także promowanie  
i prowadzenie grupowych i indywidualnych 

wyjazdów studyjnych mających na celu 
podnoszenie wiedzy funkcjonariuszy wpisuje 
się w cele tej organizacji. Zaangażowanie 
członków IPA w realizację szkoleń z zakresu 
CITES to kolejny krok w realizacji celów 
stowarzyszenia. Dzięki tym działaniom 
policjanci będą mogli jeszcze skuteczniej 
chronić dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze 
naszego kraju. 

Do przedsięwzięcia przystąpiły policje 
mołdawska i cypryjska oraz Uniwersytet 
Administracji Publicznej z Bremy. Partnerem 
krajowym została Krajowa Administracja 
Skarbowa. Pierwszym etapem projektu były 
dwie międzynarodowe konferencje 
zorganizowane 25–29 kwietnia oraz 23–27 
maja 2022 r. przez KWP w Krakowie.  

 

Wzięło w nich udział ponad 90 osób. Wśród 
nich znaleźli się przedstawiciele małopolskiej 
Policji oraz reprezentanci Cypru, Hiszpanii, 
Holandii, Mołdawii, Niemiec, Rumunii  
i Słowenii.  

Prelegentami byli przedstawiciele polskich 
służb – Policji, Krajowej Administracji 
Skarbowej i Straży Granicznej, a także 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Muzeum 
Auschwitz-Birkenau, Muzeum Narodowego  
w Krakowie, Narodowego Muzeum 
Morskiego w Gdańsku i Muzeum 
Etnograficznego w Krakowie.  

Oprócz cyklu wykładów zorganizowano 
wizyty studyjne w Archiwum Narodowym  
w Krakowie oraz na Zamku Królewskim na 
Wawelu, które miały na celu praktyczne 
poszerzenie wiedzy uczestników projektu  
w zakresie weryfikacji oryginalności dzieł 
sztuki i ich stanu zachowania czy analizy  
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przypadków fałszerstw, uszkadzania  
i niszczenia obiektów zabytkowych. 

Kolejnym etapem projektu była konferencja 
zorganizowana 10–14 października 2022 r.  
w niemieckim Bremen. Organizatorem była 
Wyższa Szkoła Administracji Publicznej 
Hochschule für Öffentliche Verwaltung 
Bremen. Wśród prelegentów znaleźli się 
wykładowcy uczelni oraz przedstawiciele 
niemieckiej policji. Program obejmował 
wykłady na temat walki z przestępczością 
zorganizowaną przeciwko mieniu  
i nielegalnemu handlowi dobrami kultury  
i CITES. Uczestnikami szkolenia byli 
funkcjonariusze KWP w Krakowie oraz 
przedstawiciele cypryjskiej i mołdawskiej 
policji. 

Z kolei 1–3 listopada 2022 r. szkolenie 
zorganizowała cypryjska policja. Tematem 
były zagadnienia dotyczące zwalczania 
procederu prania brudnych pieniędzy 
stanowiącego następstwo nielegalnego 
handlu dobrami kultury, ochrony dóbr kultury 
oraz współpracy z instytucjami 
pozapolicyjnymi. Prezentacje w ramach 
szkolenia przeprowadzili przedstawiciele 
cypryjskich służb: policji (z udziałem 
wykładowców Akademii Policji), celnej oraz 
prokuratury. Wykłady uzupełniono częścią 
praktyczną, w tym studium przypadku, oraz 
wizytami studyjnymi. 

Ostatni cykl szkoleń został zorganizowany 
przez partnera mołdawskiego. Konferencja  
w Kiszyniowie odbyła się 7–9 lutego br. 
Omówiono zagadnienia związane  
z aspektami ochrony dziedzictwa 
kulturowego w Republice Mołdawii, specyfiką 
prowadzonych śledztw w sprawie 
przestępstw wandalizmu przeciwko 
dziedzictwu kulturowemu czy zorganizowaną 
przestępczością międzynarodową dotyczącą 
dóbr i wartości kultury. 

Szczególną uwagę poświęcono 
nowoczesnym technikom badań 
spektroskopowych i wielospektralnych 
wykorzystywanych do wykrywania fałszerstw 
metodą nieinwazyjnych badań. Uczestnicy 
szkolenia mieli możliwość wizytacji Centrum 
Techniczno-Kryminalistycznego i Ekspertyz 
Sądowych, gdzie wzięli udział w pokazie 
sprzętu wykorzystywanego do ekspertyz dóbr 
kultury. 

Konferencja podsumowująca projekt odbyła 
29–31 maja 2023 r. na terenie Małopolski. 
Wśród uczestników znaleźli się miejscowi  

 

 

policjanci oraz przedstawiciele KAS, SG  
i służb z Cypru, Niemiec, Rumunii i Włoch. 
Omówiono osiągnięte cele oraz wskazano, 
na jakiej płaszczyźnie współpraca 
międzynarodowa wymaga jeszcze 
dopracowania. Głos zabrali również 
funkcjonariusze KAS i SG oraz 
przedstawiciele Muzeum Etnograficznego  
w Krakowie, Państwowego Muzeum 
Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu oraz 
Archiwum Narodowego w Krakowie, 
wskazując – na przykładzie współpracy 
Muzeum Etnograficznego w Krakowie ze 
Strażą Graniczną i Krajową Administracją 
Skarbową w konkretnych sprawach – jakie 
realne korzyści może przynieść 
wypracowana płaszczyzna współpracy 
muzeów i służb w zakresie ochrony dóbr 
kultury. 

Biorąc pod uwagę wojnę na Ukrainie, która 
wybuchła tuż przed rozpoczęciem projektu, 
kwestia ta stała się jeszcze bardziej istotna. 
Konflikt zbrojny na Ukrainie pokazuje, jak 
łatwo można zniszczyć dobra kultury  
i zwierzęta w wyniku działań wojennych. 
Doniesienia medialne pokazują, że wojska 
rosyjskie świadomie niszczą ukraińskie 
zabytki i budynki sakralne. Konflikt zbrojny 
ma negatywny wpływ na dzikie zwierzęta  
w wielu aspektach. Z powodu niedoborów 
żywności zwierzęta te są zabijane  
i sprzedawane na czarnym rynku, co stanowi 
zagrożenie dla ich populacji. Konflikty zbrojne 
często osłabiają ochronę dzikiej przyrody.  
W czasach wojny zapewnienie zwierzętom 
odpowiedniej opieki i ochrony może być 
trudne. Należy podkreślić, że organy ścigania 
innych krajów mają do odegrania kluczową 
rolę w ochronie zabytków i dzikich zwierząt na 
Ukrainie. Działania te są ważne dla 
zachowania dziedzictwa kulturowego  
i przyrodniczego Ukrainy. 

Ukraińskie organy ścigania nie mogą 
odpowiednio chronić zabytków i zwierząt 
podczas wojny z kilku powodów. Po 
pierwsze, wojna pochłania ogromne zasoby, 
które mogłyby zostać przeznaczone na 
ochronę tych obszarów. Po drugie, działania 
wojenne często utrudniają dostęp do miejsc, 
w których znajdują się zabytki i zwierzęta. Po 
trzecie, wojna może prowadzić do wzrostu 
przestępczości, w tym przestępstw przeciwko 
zabytkom i zwierzętom. Ponadto należy 
pamiętać, że ukraińskie organy ścigania są 
obecnie zajęte zwalczaniem innych rodzajów 
przestępczości, w tym przestępczości  
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zorganizowanej, handlu narkotykami  
i terroryzmu. 

Ukraińskie organy ścigania nie mogą 
odpowiednio chronić zabytków i zwierząt 
podczas wojny z kilku powodów. Po 
pierwsze, wojna pochłania ogromne zasoby, 
które mogłyby zostać przeznaczone na 
ochronę tych obszarów. Po drugie, działania 
wojenne często utrudniają dostęp do miejsc,  

 

 

 

 

 

w których znajdują się zabytki i zwierzęta. Po 
trzecie, wojna może prowadzić do wzrostu 
przestępczości, w tym przestępstw przeciwko 
zabytkom i zwierzętom. Ponadto należy 
pamiętać, że ukraińskie organy ścigania są 
obecnie zajęte zwalczaniem innych rodzajów 
przestępczości, w tym przestępczości 
zorganizowanej, handlu narkotykami  
i terroryzmu. 

 
IPA Polska

 
 
 

IPA SRI LANKA - WALK THE WORLD 

 

 

 

IPA Sri Lanka wzięła udział w Walk the World 30 
lipca 2023 r. o godz. 09:00 w Kolombo  
z udziałem ponad 400 członków IPA wraz  
z członkami zarządu krajowego i personelem 
biura IPA. 

Był on bardziej kolorowy i składał się  
z funkcjonariuszy konnych, policyjnych 
samochodów pilotujących i policyjne motocykli 
oraz orkiestry do zadań specjalnych. Ponadto 
wszyscy nieśli sztandary i flagi z emblematem 
IPA i mottem dnia przyjaźni "WALK THE WORLD 
FOR BLUE FRIENDSHIP". 

 

 

Oprócz tego, nasz marsz został nagłośniony przez wiodące agencje medialne na Sri Lance  
i wyemitowany w wiadomościach w tym szczególnym dniu. 

 

IPA Sri Lanka 
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POSŁOWIE 

 

Miesiąc wrzesień był niepokojący z powodu druzgocącej wiadomości, że nasz drogi przyjaciel Einar 
Guðberg Jönsson - Przewodniczący Komisji Stosunków Międzynarodowych zmarł 5 września 2023 
roku. To niepowetowana strata dla świata IPA. Niewątpliwie wstrząsnęło to stowarzyszeniem i poruszyło 
wszystkie nasze serca. Pamiętamy dobre chwile, które dzieliliśmy z Einarem i świętujemy jego życie, 
dziękując mu za poświęcenie dla IPA. Składamy najszczersze kondolencje jego rodzinie, IPA Islandia  
i jego przyjaciołom na całym świecie. 

Zima zdecydowanie nadchodzi w Wielkiej Brytanii. Nadchodzą noce, temperatury spadają, a wełniane 
swetry wracają z szaf. Pogoda powoduje pewne zakłócenia w wielu częściach świata, powodując klęski 
żywiołowe i powodzie, które spowodowały szkody w źródłach utrzymania ludzi. Myślami jesteśmy ze 
wszystkimi poszkodowanymi i mamy nadzieję, że nadejdą lepsze dni. 

Październik to miesiąc naszego 66. Światowego Kongresu, który w tym roku odbędzie się w Atenach. 
Z niecierpliwością czekamy na spędzenie czasu z naszymi przyjaciółmi z IPA z całego świata. 

Na razie to wszystko.  

Hana 
 
 
 
 

PODCAST I MARKETING  
 

W tym miesiącu rozmawiamy z sekretarzem generalnym IPA Irlandia, Carlo 
Griffinem. Członek IEB Mick Walsh - Skarbnik ds. Finansów i Carlo rozmawiają  
o aplikacji IPA Ireland, liczbie członków i Pucharze Świata w Rugby!.  
 
Zeskanuj QR lub kliknij tutaj: Październikowy podcast - Carlo Griffin 
 
Nasz marketing w mediach społecznościowych przez cały październik to 
"Samochody policyjne i furgonetki". Prosimy o przesyłanie zdjęć związanych z tym 
tematem na adres: iac@ieb-ipa.org 

  

*Przed udostępnieniem jakichkolwiek zdjęć IAC, upewnij się, że masz odpowiednie uprawnienia do ich 
udostępniania i upewnij się, że nie są one chronione prawami autorskimi.  
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INFORMACJE Z REGIONÓW 

 

 

 

 

 

 

Oferta Wrocławskiego Parku Wodnego dla członków IPA 

 
 
Pod koniec września 2023 roku, Sekcja Polska IPA 
podpisała porozumienie o współpracy  
z Wrocławskim Parkiem Wodnym S.A. we Wrocławiu, 
dzięki któremu: 

1. „Wrocławski Park Wodny” zobowiązuje się 
zapewnić 50% zniżki na bilety wstępu do Aquaparku 
we Wrocławiu i Brochowie dla członków International 
Police Association posiadających ważne legitymacje 
członkowskie tego Stowarzyszenia. Dotyczy to, także 
osób posiadających ważne legitymacje „Zasłużony 
dla Sekcji Polskiej IPA”, jak również członków IPA  
z innych krajów posiadających ważne legitymacje 
członkowskie. 

2. Prawo do zniżki przysługuje także 
małżonkom/partnerom oraz dzieciom będącym na 
utrzymaniu i towarzyszącym osobom wymienionym  
w ust. 1. 

3. Zniżka będzie udzielana za okazaniem ważnej 
legitymacji IPA. 

 

Servo per amikeco, 

 

Bartłomiej Majchrzak 
IPA Wrocław 
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Bieg Uniwersytetu Medycznego 2023 
 

 

W dniu 30 września 2022 r. wystartował Bieg 
Uniwersytetu Medycznego, w ramach którego 
odbyły się zawody Mistrzostwa Policji w biegu na 
10 km Biegu Uniwersytetu Medycznego.  
W zawodach wystartowało 448 zawodników  
i zawodniczek, a w tym, dzięki uprzejmości 
Dyrektora Biegu Pana Tomasza Zatońskiego 
Zasłużonego dla Sekcji Polskiej IPA , policjanci  
i policjantki, którzy byli sklasyfikowani w oddzielnej 
klasyfikacji. 

Wśród policyjnych biegaczy ponad połowa 
stanowili członkowie IPA.  Biegacz i biegaczki 
rywalizowali o puchary ufundowane przez 
Stowarzyszenia Komendantów Policji Polskiej. 

W tym roku biegacze rywalizowali na nowej trasie – sąsiadujących z Odrą zielonych terenach przy 
Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu przy ul. Bartla we Wrocławiu. 
Jak co roku do startu biegaczy zagrzewała Orkiestra Policyjna KWP we Wrocławiu. Wśród 
policjantek najlepsza okazała się Renata Piech z KMP we Wrocławiu – (00:52:39), druga na mecie 
zameldowała się Anna Janczur 00:58:23 z KMP we Wrocławiu, a jako trzecia debiutowała na 
podium Aleksandra Przygodzka z Regionu IPA Wrocław (00:58:29). 

W rywalizacji policjantów wygrał  Tomasz Parysek z SPKP  we Wrocławiu (00:38:55), drugi był 
członek Regionu IPA Wrocław Szymon Fiedorow z  KWP we Wrocławiu (00:39:25), a trzeci na 
mecie zameldował się Piotr Bohater z KMP we Wrocławiu (00:39:56). 

Dodatkowo dzięki uprzejmości firmy Synpeko 
Sp. z o.o.  uhonorowano okolicznościowymi 
voucherami najszybszego zawodnika  
i najwcześniej urodzonego. W tej ostatniej 
klasyfikacji wygrał Jarosław Gębski z Regionu 
IPA Wrocław, który 10 kilometrów pokonał 
razem ze swoich synem Kacprem, w specjalnie 
zaprojektowanym wózkiem dla dzieci, które nie 
mogą same tego zrobić. W tej edycji biegów do 
„wózkersów” dołączył również kolega Mariusz 
Cieślak z Regionu IPA Wrocław. 

Nagrody najszybszym policjantkom  
i policjantom w tegorocznej edycji Biegu wręczał 
Przedstawiciel Prezydium IPA Region Wrocław 

Szymon Fiedorow oraz kolega mł.insp. w st. spocz. Zygmunt Kijak ze Stowarzyszenia 
Komendantów Policji Polskiej. Kolega Zygmunt Kijak stanął również na najwyższym miejscu 
podium reprezentując IPA  w klasyfikacji Teamów biegowych. Na zawodach debiutowała też 
oficjalnie koszulka promująca -  IPA GAMES 2026 we Wrocławiu.  

Bartłomiej Majchrzak 
IPA Wrocław 
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5-lecie Regionu IPA Uroczysko-Piechowice 
 

Z okazji 5. rocznicy powstania regionu IPA Uroczysko – Piechowice, skupiającego byłych 
policjantów antyterrorystów i obecnych policjantów służb kontrterrorystycznych, w budynku 
Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu doszło do niecodziennego spotkania szefa 
dolnośląskich policjantów nadinsp. Dariusza Wesołowskiego z policjantami m.in. z Brazylii, 
Kenii, Izraela, USA, Irlandii, Szkocji, Rumuni, Anglii i Ukrainy. 
 

 
 
Na zaproszenie Przewodniczącego Regionu, Władysława Leszczyńskiego - byłego 
warszawskiego i rzeszowskiego antyterrorysty, kończącego swoją służbę w garnizonie 
dolnośląskim - na uroczystości organizowane w naszym województwie przyjechali policyjni 
antyterroryści będący w służbie, jak i emeryci. Na spotkaniu odbyła się m.in. prelekcja 
dotycząca ochrony praw człowieka i nie zabrakło także miejsca na rozmowy i wymianę 
doświadczeń zawodowych. 
 

Jednym z prowadzących spotkanie  
i pokazujących Polskę i Dolny Śląsk kolegom 
z różnych zakątków świata, był członek władz 
regionu IPA Uroczysko Piechowice - 
dowódca Samodzielnego Pododdziału 
Kontrterorystycznego Policji we Wrocławiu 
mł. insp. Wojciech Żmija.  
 
Region IPA Uroczysko Piechowice jest 
częścią Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 
IPA - skupia się przede wszystkim na 
nawiązywaniu relacji zawodowych  

z policyjnymi antyterrorystami z całego świata - poprzez wizyty w jednostkach policji i wymianie 
kontaktów oraz doświadczeń zawodowych. 
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Spotkanie było także okazją do zwiedzenia oraz przedstawienia historii zabytkowego gmachu 
Komendy szczególnie przez pryzmat wojennej historii samego miasta.  
 

 
 
Ze spotkania z Komendantem Wojewódzkim Policji, delegacje udały się do siedziby Regionu 
IPA Uroczysko - Piechowice, by wziąć tam udział w uroczystych obchodach 5-lecia istnienia 
Regionu. 

 
IPA Wrocław 

 
 

II Marsz Weterana Stowarzyszenia Weteranów Działań poza 
Granicami RP 

 

W dniu 23 września 2023 r. w malowniczych okolicznościach Parku Krajobrazowego Chełmy 
odbył się II Marsz Weterana zorganizowany przez Dolnośląskie Koło Stowarzyszenia 
Weteranów Działań Poza Granicami RP.  

W marszu wzięli udział weterani, młodzież z klas mundurowych, funkcjonariusze Policji, Straży 
Granicznej, Żołnierze Obrony Terytorialnej, Ratownicy Medyczni, a także cywile. 

Dzięki zaangażowaniu dolnośląskich policjantów: asp. szt. Marcina Zawiślaka z KPP Złotoryja, 
asp. szt. Roberta Chmielewskiego z KWP Policji we Wrocławiu, a także legnickiego 
funkcjonariusza asp. szt. Tadeusza Sandeckiego - organizatorów marszu, po raz drugi 
zorganizowane zostało wydarzenie będące ukłonem w stronę weteranów, którzy służbę  
w ciężkich warunkach przypłacili zdrowiem, a nawet życiem. 

Ideą marszu było propagowanie postawy patriotycznej i szacunku do munduru. W ten sposób, 
poprzez działania profilaktyczne kierowane do uczniów klas o profilu mundurowym, 
organizatorzy wydarzenia promowali zawód policjanta i pozytywnie wpływali na wizerunek 
formacji. 
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W organizację wydarzenia włączyła się Dolnośląska Grupa Wojewódzka IPA, a środowisko 
IPA na trasie marszu reprezentował Sekretarz Regionu IPA Wrocław – Michał Sługocki. 

 
IPA Wrocław. 

 

I Dolnośląski Raut Motocyklowy  

 

 

Koledzy z Riders of IPA LE MC Poland Chapter Wrocław,  
w dniach 22-24 września 2023 r., w miejscowości 
Przesieka, zorganizowali I Dolnośląski Raut Motocyklowy.  

W zjeździe wzięli udział zaprzyjaźnieni z wrocławskim 
chapterem motocykliści w tym m.in. Prezydent Riders of IPA 
LE MC Poland "Kiwaczek" oraz przedstawiciele "Mother 
Chapter" Rof IPA Tarnów. 

Międzynarodowy charakter spotkaniu nadała 
obecność kolegów z Litwy. Spotkanie było okazją 
do integracji środowiska w duchu przyjaźni i hasła 
naszego Stowarzyszenia - Servo per Amikeco!  

Spotkanie było również okazją do uhonorowania 
wieloletniego działacza IPA Bronisława 
Białkowskiego z RofIPA Chapter STRZELIN, który 
otrzymał Złoty Medal za Działalność Satutową na 
rzecz IPA.  

Doskonała organizacja, dobra atmosfera i moc 
atrakcji spotkania spowodowały, że jak zapewnił 
Patryk Grochowski z Riders of IPA WROCŁAW, za 
rok odbędzie się druga edycja rautu.  

IPA Wrocław. 
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